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Rodziny	  zastępcze	  sesja	  3	  

Samoocena	  -‐	  pytania	  
	  
1. W	  wielu	  przypadkach	  trafienie	  do	  rodziny	  zastępczej:	  

a. Jest	   dla	   dziecka	   trudniejsze,	   bo	   musi	   stawić	   czoła	   utracie	   poprzedniej	   rodziny	   i	  
jednocześnie	  spotkaniu	  z	  nową	  

b. Może	  być	  dla	  dziecka	  szczęściem,	  bo	  wreszcie	  dostaje	  ono	  uwagę	  i	  miłość	  
c. Natychmiast	   pokazuje	   “kompatybilność”	   rodziców	   i	   dziecka.	   Jeżeli	   dziecko	   reaguje	  

odrzuceniem	  i	  brakiem	  poczucia	  szczęścia,	  oznacza	  to,	  że	  nowa	  rodzina	  nie	  spełnia	  jego	  
potrzeb	  

d. To	  okres	  przejściowy,	  który	  zwykle	  trwa	  parę	  dni	  
	  
2. Historia	  zawarta	  w	  tej	  sesji:	  

a. Daje	  przykłady	  błędów	  zrobionych	  przez	  rodzinę	  zastępczą	  
b. Nowemu	   dziecku	   nie	   podobali	   się	   rodzice	   zastępczy,	   ponieważ	   niewystarczająco	  

okazywali	  mu	  miłość	  	  
c. Pokazuje	  typową	  reakcję	  dzieci	  umieszczonych	  w	  nowej	  rodzinie	  
d. Opisuje	  stan	  smutku,	  pobudzenia	  i	  nigdy	  nierozwiązanego	  zagubienia	  

	  
3. W	  okresie	  przejścia	  z	  poprzedniej	  rodziny	  do	  rodziny	  zastępczej:	  

a. Opiekunowie	  w	  żaden	  sposób	  nie	  mogą	  pomóc	  dziecku	  
b. Opiekunowie	  powinni	  się	  martwić,	  ponieważ	  prawdopodobnie	  robią	  coś	  nie	  tak,	   jeżeli	  

dziecko	  nie	  okazuje	  oznak	  miłości	  
c. Opiekunowie	  powinni	  skoncentrować	  się	  na	  uczeniu	  dziecka	  wielu	  umiejętności	  
d. Opiekunowie	  powinni	  być	  bardzo	  cierpliwi	  i	  nie	  denerwować	  się	  

	  
4. Aby	  pomóc	  dziecku	  w	  przezwyciężeniu	  kryzysu	  przejścia	  do	  nowej	  rodziny,	  dobrze	  jest:	  

a. Stworzyć	  stały	  plan	  dnia,	  np.	  codzienne	  czytanie	  tej	  samej	  bajki	  o	  tej	  samej	  porze	  
b. Stworzyć	  nieustanne	  zmiany,	  żeby	  dziecko	  nie	  koncentrowało	  się	  na	  problemach	  
c. Zapraszać	  przyjaciół	  i	  organizować	  wyjazdy	  na	  wakacje	  
d. Zostawić	  dziecko	  samemu	  sobie	  lub	  z	  kimś	  na	  jakiś	  czas	  w	  ciągu	  dnia	  

	  
5. Strach	  przed	  rozstaniem:	  

a. Jest	  bardziej	  widoczny,	  kiedy	  dziecko	  zaczyna	  popadać	  w	  konflikty	  i	  opowiadać	  o	  swoich	  
problemach	  

b. Można	  się	  z	  nim	  szybko	  uporać	  	  
c. Może	   doprowadzić	   do	   powstania	   zachowań	   nadmiernie	   przystosowawczych	   (zrobię	  

wszystko,	  aby	  się	  dostosować	  do	  nowych	  opiekunów)	  u	  dziecka	  
d. Występuje	  rzadziej	  u	  starszych	  dzieci	  

	  
	  

Rozwiązanie:	  1a;	  2c;	  3d;	  4a;	  5c	  


